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”Jeg er en seiler på livets hav,
på tidens skiftende bølge.
Den Herre Jesus meg kursen gav,
og denne kurs vil jeg følge.”

(Norsk Salmebok 893. H.A.Tandberg)
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DEN KULTURELLE SKOLESEKKEN 
presenterer Skien kirke for kommunens 6. 
klassinger. Dette er forestillinger som går av 
stabelen på formiddagene i september og oktober. 

FORMIDDAGSTREFF FOR ELDRE skjer i 
Metodistkirken (kjeller) onsdager kl 11.30-13.00. 
5/9, 19/9, 3/10, 17/10, 31/10, 14/11. Se 
annonser i lokalpressen.

Det er også treff i Hauges Minde (Normisjon) 
mandager kl 11.00-13.00. Se annonser for datoer.

MØTER I SKIEN KFUK/M  i Ungdomshuset 
Det blir tur til Langesund kirke 30.08. 
Møtene på huset er  11.09, 25.09, 09.09, 
23.10, 06.11, 20.11, 04.12. 
Se eget program og annonser i lokalpressen.
Husk! Ungdomshuset i Holbergsgt. 3 er 
til utleie for ulike arrangement, kontakt 
menighetskontoret for flere opplysninger.

TROSOPPLÆRING – Tilbud til barn og unge 
BABYSANG - her kommer det tilbud i høst. Se 
hjemmesiden  www.skienkirke.no 
2-3 ÅRINGER - Kirkesafari – hele kirka er full av dyr! 
Oppdag skaperverket. Tirsdag 02.10 kl 16.30-
18.00.
4-ÅRINGER - Min kirkebok. Samling for 
fireåringer på Supertirsdag 16.10 og utdeling 
av 4-årsbok. Søndag 21.10 kl 11.00. 
5-ÅRINGER - Livets juletre. I desember - se 
annonsering senere.
8 –ÅRINGER - Tårnagenthelg. Løs spennende 
mysterier i kirketårna. Tirsdag 23/10 kl 16-19. 
10-ÅRINGER og 12 –ÅRINGER -  24H-festival 

i Fritidsparken lørdag 17.11 kl 12.00 til søndag 
18. kl 12.00.
11-ÅRINGER - Lys våken. Overnatting i Skien 
kirke lørdag 01.12 kl 1800 til søndag 02.12 kl 
12.00. Deltar også på gudstjenesten kl 11.00.
TÅRNENGLENE - Samling i tårnrommet for alle 
barn (søndagsskole). 
Søndager kl 1100: 2/9, 16/9, 30/9, 14/10, 
28/10, 11/11, 25/11, 9/12. 
SUPERTIRSDAG - Annenhver uke. 
Vi starter med å spise middag sammen kl 16.30. 
Hele familien er hjertelig velkommen. (50 kr/
familie og påmelding til 47068792)
Etterpå øver barnekoret. Vi har også leksebord 
og hobbybord, og lekekrok for de minste. 
Tirsdager 16.30-18.00: 4/9, 18/9, 2/10, 16/10, 
30/10, 13/11, 27/11, 11/12. 
KONFIRMANTER I SKIEN KIRKE  - Kick-off i 
Nenset kirke 12.9 kl 19.00-21.00. Oppstart i 
Ungdomshuset 18.09 kl 15.00.

SANG OG MUSIKK 
SKIEN KANTORI – har øvelse i Skien kirke hver 
torsdag kl 19.00-21.30. Første øvelse torsdag 
16.08. 
TO SPIR  - øver i Ungdomshuset onsdag kl 19.00 
hver annen uke. Første øvelse onsdag 29.08.
SKIEN KIRKES JENTEKOR - øver i Skien kirke 
tirsdager kl 18.00-19.30. Første øvelse 28.08.
BARNEKOR - for barn 5-12.år
Tirsdager kl 17.00-18.00 i Ungdomshuset. 
Første øvelse 04.09. En del av SUPERTIRSDAG. 
Følg med på www.skienkirke.no 

JULEVANDRINGER - for 5-åringer i 
barnehagene i uke 48.

Det skjer noe hele tiden!
Hjelp menighetskontor! Dere har laget altfor mye tekst til 
høstprogrammet på midtsidene i denne utgaven av menighetsbladet, 
så hva gjør vi da? Løsningen er ikke vanskelig. Redaktøren «ofrer» 
gjerne sin spalteplass for å kunne fortelle om alt som skjer i Skien 
menighet i løpet av høsten. Da setter vi i gang:
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Fest på 
lokalet

Fest for frivillige 
medarbeidere i det 
nye ungdomshuset

Frivillige 
medarbeidere hedres 
og staben serverer.

Ungdomshuset er 
nyoppusset og er blitt 
riktig flott. Det må 
feires!

VI MOTTAR OVER 200 000 HENVENDELSER I ÅRET 
FRA FOLK SOM TRENGER ET MEDMENNESKE.

KUNNE DU TENKE DEG Å VÆRE FRIVILLIG HOS OSS?

Se kirkens-sos.no
Vi er her. Alltid.
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I kapittel 90 i Salmenes bok står følgende 
vers: 

Det er mange måter vi kan telle dagene våre 
på. Vi kan sette opp regnestykker over dager 
og år. Hvor mange som har vært gode og hvor 
mange som har vært vonde. Vi kan sette strek 
over de dagene vi helst skulle vært foruten. 
Eller vi kan si at det bare er de dagene vi husker 
som telles. I en sang skrevet av Mads Nielsen 
for 100 år siden, lyder ordene:

	 «Hver dag er en sjelden gave, 
	 en skinnende mulighet, 
	 hver dag er på ny en nåde 
	 som stiger fra himlen ned.»

”

Lær oss å telle våre dager
	 Andakt av Agathe Bergem-Tinnan

Omtrent 12475 ganger har jeg våknet opp til en ny dag. 

Skal jeg telle mine dager, kan jeg også sette 
regnestykket opp slik: 
Jeg har fått 12475 gaver. 

Ikke alle gavene var det jeg egentlig ønsket 
meg. Ikke alle gavene var like fine, nei noen var 
kanskje helt ubrukelige. Noen kunne jeg til og 
med ønske jeg ikke hadde fått. Men da hadde 
jeg heller ikke fått se de aller fineste, de mest 
meningsfulle, de jeg er aller mest takknemlig 
for. Kanskje er det også slik at de dårlige gavene 
er med på å gi oss visdom i hjertet? 

Vi kan regne ut de dagene vi har bak oss, 
men dagene vi får framover, vet vi ikke tallet på. 
Og en dag er våre dager talte. 

En dag skal vi dø, alle andre dager skal vi leve!

12 Lær oss å telle våre 
dager så vi kan få 
visdom i hjertet!

Jeg har vært lykkelig gift i 21 år med Andreas 
Kjernald. Han kommer fra Sverige og er pastor i 
Skien og Hvittingfoss Metodist Church. Vi har to 
barn, Samuel er nesten 14 år gammel og David 
er 10. Begge barna går på Skauen Skole.
Jeg har bodd i mange forskjellige land i mitt liv. 
Jeg vokste opp i USA, og kom til å kjenne Jesus 
som tenåring. Etter å ha tatt en bachelorgrad 
i sosialt arbeid, flyttet jeg til Jamaica for 

å gjøre oppdrag ved flere barnehjem og 
velferdskontoret i Highgate, Jamaica. Etter det 
har jeg bodd i USA, Sverige, Norge og Nepal. Jeg 
har jobbet med adopsjon som sosialarbeider, 
vært hjemme hos barna mine og jobbet i flere 
vikarjobber i Den norske kirke. I fjor bodde 
familien min 5 måneder i Nepal, hvor mannen 
min og jeg driver et barnehjem. I august 2017 
flyttet familien min til Skien.

Jeg heter Laurie Kjernald, er 44 år gammel og kommer fra USA. Jeg vokste opp i 
mange forskjellige byer og stater i USA, men Wilmore, Kentucky anses som hjemme.

Laurie Kjernald – Ny ungdomdsdiakon



MENIGHETSBLAD l 5

Jeg er nå ansatt i Skien menighet som 
ungdomsdiakon i 50 prosent stilling.

Jeg har en dyp kjærlighet til Jesus Kristus og 
en lidenskap for å jobbe med ungdom og barn. 
Jeg forstår også hva det vil si å være utlending 
i mange forskjellige kulturer. Jeg tror at all min 
erfaring og utdanning vil være til stor hjelp for 
meg når jeg skal arbeide blant barn og ungdom 
i Skien menighet. Jeg gleder meg til å bygge 
relasjoner og være en del av menigheten.

Kari Lise er jo ikke ukjent i Skien menighet. 
Hun var med i Skien jentekor i over 10 år 
og har senere medvirket som solist både på 
gudstjenester og konserter i kirken vår, blant 
annet i Juleoratoriet av J. S. Bach.

Profesjonell sanger
Etter at hun dro fra Skien har hun utdannet 
seg som sanger og sangpedagog, først ved 
Griegakademiet i Bergen og deretter ved 
Operahøgskolen (KhiO) i Oslo. Hun har jobbet 
som frilans sanger og medvirket i diverse 
operaer og konserter både som solist og 
profesjonell korsanger. Hun har vært på turneer 
både for Den kulturelle skolesekken og Den 
kulturelle spaserstokken. Siden høsten 2015 
har hun vært fast ansatt i Operakoret ved Den 
Norske Opera & Ballett. Hun er gift og har en 
datter som blir to år til høsten.

Pendler til Operaen i Oslo
Familien kommer nå tilbake til Skien. Kari Lise 
skal pendle på deltid inn til jobben på Operaen 
og vil ellers ta frilansoppdrag som sanger 
og sangpedagog. Hun ser fram til å være 
dirigent for To Spir og til å medvirke i det lokale 

musikklivet både i og utenfor kirken.
Det er spennende når det skjer skifter i ulike 
stillinger og funksjoner i menigheten. To 
Spir gratuleres med ny dirigent og Kari Lise 
ønskes hjertelig velkommen tilbake til byen og 
menigheten.

Per Helge Bergan har takket for seg som dirigent for To Spir, og spenningen var stor 
når tomrommet skulle fylles. Det tok heldigvis ikke lang tid, for Kari Lise Høgseth 
er allerede klar til å ta over taktstokken. Det blir et spennende møte med en dyktig 
musiker fra Skien.

Kari Lise Høgseth - ny dirigent for To Spir

Laurie Kjernald .

Kari Lise Høgseth.
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Skolen eies av tre 
organisasjoner: Laget (NKSS), 
Strømmestiftelsen og NMS 
(Det Norske Misjonsselskap). 
Jeg arbeider som programleder 
for NMS sitt program Connect 
– som har et spesielt fokus 
på Bibel, misjon og diakoni. På 
skolen er litt under halvparten 
av studentene fra land i «Sør» 
og resten norske. En stor og 
viktig del av studiet er et 6 
måneders praksisopphold – der 
de norske studentene har 
praksis i land som Madagaskar, 
Tanzania, Brasil og Kina, mens de utenlandske 
studentene har praksis i Norge, i f.eks. 
eierorganisasjonene og menigheter. 

Det har vært et spennende år for meg, og det 
har vært et år med en høy læringskurve – for 
det er mange forskjellige oppgaver å sette seg 
inn i – alt fra undervisning i Bibelfag og misjon 
til visumsøknader og skrive søknader om midler 
til vår utveksling. I tillegg til å forholde seg til 
samarbeidspartnere fra mange forskjellige 
kulturer der man har forskjellige oppfattelse 
av for eksempel tidsperspektiv og ledelse og 
kommunikasjon.

I jobben blir det en del reising for å besøke 
studentene der de har praksis. I løpet av 
det første året fikk jeg muligheten å besøke 
både Sør-Afrika og Madagaskar. Det har vært 
spennende å se litt av hvilken stor betydning 
norsk misjon har fått i andre deler av verden. Et 
eksempel er den lutherske kirke på Madagaskar. 
Det var norske misjonærers arbeid som startet 

denne kirken for litt over 150 år siden og 
som nå har blitt en kirke med ca 3 millioner 
medlemmer og en av de raskest voksende 
lutherske kirkene i verden. Det er også en 
kirke som driver stort sosialt arbeid med f.eks. 
jordbruksskoler, døveskoler og klinikker. Da er 
det spesielt å komme til f.eks. Antsirabe, en av 
de største byene på Madagaskar, og se statue 
av norsk misjonær midt i byen og gå på «Rue 
Stavanger.» 

Gjennom arbeidet på Hald med mennesker fra 
helt forskjellige deler av verden har jeg ikke minst 
sett hvor mye vi har mye å lære hverandre. Noe 
av det jeg syntes var fint i Skien var også det 
mangfold av mennesker jeg møtte i menigheten. 
Og jeg tenker at spørsmålet om hva vi kan lære 
av andre, er noe vi alle kan tenke på i møte med 
mennesker som er forskjellige fra oss selv.
                                                Av Andreas Holm

Nå er det ca 1 år siden jeg gikk fra jobben som kapellan i Skien og Borgestad og til 
ny jobb på Hald Internasjonale Senter i Mandal. Kort fortalt er Hald Internasjonale 
Senter en fagskole i tverrkulturell kommunikasjon og internasjonalt arbeid. 

Andreas Holm med 

internasjonalt blikk

Andreas sammen med deltakere på Conne-
ct-programmet på Hald. Foto: Håkon Andersen



I hverdagsmessen i Gimsøy kirke 
onsdag 17. oktober har vi med 
oss Tone Rose Bratland.
Hun er sanger og låtskriver. 
Tekst og uttrykk formidler håp 
og trøst. 
Tone Rose (27) er hennes vakre 
artistnavn, og hun er fra Vinje 

og er bosatt i Bergen. Tone har 
vært åpen om smerte i eget liv, 
og hvordan håpet svant. Livet 
hang i en tynn tråd, men hun 
sier: «Viljen og det du tror på er 
sterkere enn sykdommen». Vi 
gleder oss til å ha henne med 
i hverdagsmessen 17.10, kl 
20.00. Tema for høsten er: HÅP.

Dette var overskriften på en artikkel på NRKs nettavissider 4.august. Det var en 
turistguide fra Sevilla i Spania som uttalte dette etter at gradestokken viste 44 
grader i Sevilla. Det var nok med et skjevt smil, men for meg tankevekkende.

I mange områder i verden har heten vært nærmest 
uutholdelig. For de av oss som har hatt ferie i 
sommer i Norge, og ikke har dyremunner å mette, har 
sommeren vært fantastisk. Men 
jeg kan ikke fri meg fra tanken, 
som mange vitenskapsfolk og 
metereologer har antydet, at 
denne langvarige varme og tørre 
sommeren har noe å gjøre med 
menneskeskapte klimaendringer. 
Tiden vil vise om dette var en 
enkeltstående sommer, eller om 
dette blir en tendens.
 
Klart er det i hvert fall, etter 
min og manges mening, at vi 
mennesker driver rovdrift på jordas ressurser, og 
dermed på jorda, på Guds skaperverk.  1. august 
2018 har fagfolk i WWW Verdens Villmarksfond 
regnet seg fram til at vi har brukt opp jordas 
ressurser for i år, i den forstand at etter denne 
datoen bruker vi ressurser som det tar mer enn 1 år 
å gjenopprette. I fjor var det 2. august. Det hevdes 

at vi bruker ressurser som om vi hadde 1,7 klode 
til disposisjon. Man kan velge å se bort fra dette, 
og i praksis er det vel det de fleste av oss gjør. Eller 

man kan si at dette tror vi ikke på, det 
er overspente naturfantaster. Men når 
jeg tenker på hvor mye mat det kastes 
i rike land, hvor mye uviktige flyreiser 
og bilreiser vi foretar, hvilken bruk og 
kast-mentalitet vi har i forhold tll ting 
og tang, alle våre industriprodukter som 
skaper farlig avfall som vi omgir oss med, 
osv. har jeg ikke problemer med å tenke 
at det er riktig at vi pr 1. august har brukt 
opp jordas ressurser for i år, og at klimaet 
påvirkes av våre handlinger.  
 

I gudstjenesten på søndag framsier vi vår 
syndsbekjennelse, hvor det heter: ”Du har gitt oss 
en jord til bolig for alle mennesker. Vi bekjenner av vi 
ved våre holdninger og handlinger skader det liv du 
har skapt, og har gjort deg imot. Tilgi oss vår synd. Gi 
oss visdom og mot til å gjøre din vilje.” La oss prøve 
på at dette ikke bare blir fromme bønner. 

Hvis du vil til helvete 
kan du komme hit

  av Gustav Søvde, leder Skien menighetsråd

”I mange områder i 
verden har heten vært 
nærmest uutholdelig. 
For de av oss som har 

hatt ferie i sommer 
i Norge, og ikke har 

dyremunner å mette, 
har sommeren vært 

fantastisk.
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Hverdagsmesse
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Evert Taube – en av mine favoritter – sier i en av sine viser fra Bohuslän i det han går 
ut i havet og får seg et kveldsbad: Tacksam för alt denne sommarn mig gav! - 
Akkurat det samme sa jeg til meg selv etter det lange badet i  Gorningen i Siljan utpå 
ettermiddagen  den første lørdagen  i august.

Homo ludens ved Gorningen

Jeg hadde liggi og plaska med oldebararna 
– Isak 2 år – Emilie 3 og Nathali 8. Ingen 
egnede  lekekamerater for en mann over 80 
vil du kanskje si. Nå er jeg kanskje ikke noen 
helt alminnelig 80-åring. Jeg elsker vann og 
bading og svømming og dykking – plasking 
og skvalping. Og det gjør de små også. Derfor 
finner vi hverandre i et herlig samrøre, som av 
og til kan påføre meg visse skader, som kink i 
nakken og forstua stortå. Men det er verdt det! 

Jeg har vel gjennom et langt liv kommet til at 
de enkle gledene er de største. Ikke for det! Det 
er spennende med turer ut i verden – til vakre 
Kroatia – historiske Italia eller gloheite Spania. 
For bare å nevne noen. Jeg har reist mye i mitt 
liv. Det starta med en hiketur med en venn 
– til Paris. Turen tok tre uker og kostet 350 

kroner. Men så var det mer et grøfteliv enn et 
hotelliv. Fortsatte med bryllupsturen  -  scooter!  
Der budsjettet var utvidet til 650 kroner og 
drømmen var Middelhavet, mens virkeligheten 
ble Moseldalen. Kom hjem med såre rumper og 
tette eksospotter.  Seinere har det blitt mange 
og lange turer. Med telt og campingvogn og 
etter hvert med fly og hotell. Livet står ikke 
stille; en tid til å danse, en tid til å gå med stav! 
  
Men som sagt: De enkleste gledene er de 
største. Jeg husker en tur på Norsjø. Det må ha 
vært en sånn 45 år siden. Jeg disponerte en 13 
fots  hjemmelaga plastbåt som var påsatt en 7 
hester Yamaha motor. Sammen med sønnen min 
og ei jamnaldra venninne  – de kunne vel være 
sånn en seks - syv år - bestemte vi oss for å dra 
på telttur til  Sauerelva. Men vi ble litt forsinket 



på veien, for rett sør for Tjuvholmene der Norsjø 
er på det breieste stakk det opp noen glatte 
skjær vi måtte utforske. Som er  typisk for det 
barnlige sinn: Trangen til å utforske. Ja – så satt 
vi der da og fordreiv tida med å skli ned i vannet. 
Kjenne det skremmende suget fra dypet – redde 
oss opp igjen til det skinnende skjæret  - skli 
ned igjen. Tror vi nesten holdt på en time. Jeg ble 
som et barn igjen – sammen med barna.  Vi putra 
så videre og fikk slått opp telt ved bredden av 
Sauerelva…husker de var mye mygg der og noen  
kuer som gikk og beita  rett bak oss og slo med 
rumpene.  Eller husker det intet. Men timen på 
skjæret glemmer jeg aldri. Det er slike minner som 
sitter, fordi de forteller om en av de gangene en 
stanset opp og lekte. En gjør ikke det for ofte. 

Men tilbake til Gorningen og den lørdagen 
i august i året 2018 – det året det var så 
hett. Jeg gikk på land. Fant meg en plass i 
skyggen. Satt og så på de som fortsatte leken 
der ute. Oldemor og Bestemor og barnebarn 
og oldebarn. Og en Bestefar på land. Slått 

ut av varmen. Vi satt 
under ei diger eik – ei 
skikkelig yggdrasil  - med 
ettertraktede nøtter. 
Mange unger kom for å 
få ned noen greier, slik 
at de kunne plukke seg 
noen. Emilie oppdaget 
det og ville ha hun også. 
Men nå var de fleste tatt. 
Da steppa Oldemor inn. Hun hoppa og spratt 
hun også, og fikk ned flere lovende grener. 

Dette var en spesiell dag for meg. Den første 
dagen uten førerkort. Det hadde gått ut  dagen 
før, og jeg får trolig ikke fornyet det. Strengere 
regler for sidesyn er årsaken. Ok. Livet går 
videre. Hva gjør det med litt redusert sidesyn 
når jeg kan se rett inn i Edens hage med fire 
generasjoner av lekende barn og ei Oldemor 
som hopper og spretter etter eikenøtter. Skjønt 
jeg savner lappen—må innrømme det. Blir altfor 
avhengig av kona! 

I 2018 fyller Kirkens SOS i Telemark 40 år. Dette 
blir markert bl.a. med jubileumsgudstjeneste 
11.november kl 11 i Skien kirke. I løpet av uken 
arrangeres en fagdag med fokus på ungdom og 
psykisk helse. En spennende dag for deg som 
jobber med ungdom (konfirmant-ledere, diakoner 
m.fl), helsepersonell og andre som er interessert i 
temaet. Lørdag 10.november blir det en kulturell 
aften/konsert i Gulset Kirke.  Følg med på deres 
hjemmesider og Facebook.

Daglig leder Arne Sørlie har gått av med pensjon 
og har ansatt Melle Aakenes (57) som ny daglig 
leder. Hun er utdannet siviløkonom og har en 
videreutdanning i pedagogikk og en mastergrad i 
verdibasert ledelse. Melle var leder av Kirkens SOS 
i Telemark fra 2003 til 2015, og går dermed løs på 
sin andre lederperiode i virksomheten. Nå kommer 
hun fra en stilling som integrerings-konsulent i 
Fønix as i Sandefjord, der hun har undervist elever 

som deltar i 
introduksjons
programmet 
for flyktninger 
og innvandrere. 
Melle har spesiell 
erfaring innenfor 
frivillighets
ledelse i ulike 
virksomheter 
i Telemark, og 
skrev i 2013 
masteroppgaven 
– «Verdien av det ubetalte er ubetalelig».

Kirkens SOS har stort behov for frivillige 
medarbeidere: Kurs for nye frivillige 
starter i uke 39: Mandag 24.9 på kveldstid 
på Gvarv og tirsdag 25.9 i Skien på 
formiddagen.

KIRKENS SOS I TELEMARK FYLLER 40 ÅR
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Ivar A Skifjeld
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	 Høstprogram Skien kirke

GUDSTJENESTER 	 			 
Dato	 Kl. 	 Sted 		
AUGUST
19.08	 kl 1100 	 Gudstjeneste v/Thelin. Nattverd.
26.08	 kl 1100	 Samlingsgudstjeneste m/innsettelse av nye medarbeidere. Dåp. Nattverd.
		  Kirkekaffe med hilsener.

SEPTEMBER
02.09	 kl 1100	 Gudstjeneste v/Bergem-Tinnan. Dåp. Tårnengler. 
09.09	 kl 1100	 Gudstjeneste v/Gunnersen. Dåp. Kirkekaffe i   Ungdomshuset. 
12.09  	 kl 2000	 Hverdagsmesse i Gimsøy kirke.Nattverd. «Klosterøen» deltar.
16.09  	 kl 1100	 Gudstjeneste v/Gunnersen. Nattverd. Tårnengler.
23.09  	 kl 1100	 Konfirmantpresentasjon v/Bergem-Tinnan. Jentekoret deltar.
30.09  	 kl 1100 	 Høsttakkefest v/Gunnersen m/fl. Dåp. Tårnengler. Rune Rasmussen og SIMEN deltar.

OKTOBER
07.10  	 kl 1100	 Gudstjeneste v/Gunnersen. Nattverd. 
14.10  	 kl 1100 	 Gudstjeneste m/Gaustablikktreff v/Thelin. Tårnengler.
17.10  	 kl 2000	 Hverdagsmesse i Gimsøy kirke. Nattverd. T.R. Bratland deltar.
21.10  	 kl 1100	 Gudstj. for store og små v/Gunnersen. 4-årsbok. Barnekoret.
24.10  	 kl 1900	 Skriftemålsgudstjeneste v/Thelin og Gunnersen. Kveldsmat
28.10 	 kl 1100	 Gudstjeneste v/Gunnersen Nattverd. Tårnengler. To Spir.
		  Speidere deltar her eller 18.11.

NOVEMBER
04.11  	 kl 1100	 Allehelgensgudstjeneste v/Thelin. Nattverd. 
05.11  	 kl 1600	 Minnestund i Nordre kapell v/Bergem-Tinna. Lystenning. 
11.11  	 kl 1100	 Gudstjeneste v/Gunnersen m.fl. Kirkens SOS sitt 40-årsjubileum markeres. 
		  Tårnengler. Kirkekaffe i Ungdomshuset.
14.11  	 kl 2000	 Hverdagsmesse i Gimsøy kirke. Nattverd. «Klosterøen» deltar.
18.11  	 kl 1100	 Gudstjeneste v/Bergem-Tinnan. Speidere deltar her eller 28.10.
21.11  	 kl 1900 	 Hverdagsmesse i Skien kirke v/Thelin.
25.11  	 kl 1100	 Gudstjeneste v/Thelin. Søndag for de forfulgte. Tårnengler. 

DESEMBER 
02.12  	 kl 1100	 Barnas misjonsgudstjeneste v/Gunnersen. Lys Våken deltar.  
05.12  	 kl 2000	 Hverdagsmesse i Gimsøy kirke. Nattverd.
09.12  	 kl 1100	 Gudstjeneste v/Bergem-Tinnan. Tårnengler.
16.12  	 kl 1100	 Gudstjenste v/Gunnersen. St. Johanneslosjen deltar. 
17.-22.12	 Skolegudstjenester.
23.12  	 kl 1100 	 Gudstjeneste v/Thelin.
24.12  	 kl 1200	 Gudstjeneste på Lyngbakken sykehjem.
24.12  	 kl 1430	 Barnegudstjeneste v/Bergem-Tinnan. Barnekoret.
24.12  	 kl 1600	 Festgudstjeneste v/Thelin. Jentekoret.
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	 Høstprogram Skien kirke

25.12  	 kl 1200	 Høytidsgudstjeneste v/Thelin. Kantoriet deltar.
30.12  	 kl 1100	 Gudstjeneste v/ Gunnersen. 

JANUAR 2019
01.01  	 kl 1100	 Festgudstjeneste for hele prostiet. Nattverd.
Velkommen til kirkekaffe bak i kirken etter de aller fleste gudstjenester!

KONSERTER 				  
OKTOBER
18.10  	 kl 1900 	 Bob Dylan- messe m/nattverd. Band: Valdemar. Fri entre. 
		  Kollekt. Arr.: Diakonikonferansen i Grenland. 
19.10  	 kl 1800	 Ingebjørg Bratland og Espen Lind « Til alle tider - ny musikk til gamle salmer» 

Billetter.
28.10 		  Orgelkonsert ved Karolina Wisniewska  

NOVEMBER
04.11  kl 1800	 Allehelgenskonsert. Skien kantori i samarbeid med Telemark 
		  Symfoniorkester m.fl.: Giuseppe Verdis kjente verk «Requiem».
25.11  		  Grenlandsaksjonens julekonsert. 

DESEMBER
02.12  kl 1900 	 Musikkrådets julekonsert.
09.12  kl 1800	 Julesalmekveld med Skien kantori. Fri inngang.
12.12  	  	 Julenatt. Billetter.  
16.12. kl 1930	 Julen i ord og toner. Kirkens kor og Telemark Symfoniorkester.  
19.12  kl 1800 	 Kulturskolens julekonsert.  Fri entre.
21.12  	  	 Tre Sopranos. Billetter.
28.12  kl 2100	 Julejazz-natt. Frøydis Grorud og Anne G. Klykken m.fl. Billetter. 
				  
HVERDAGSMESSER 				  
Hverdagsmesser i GIMSØY KIRKE kl 20.00: 
12/9, 17/10, 14/11, 5/12. Tema for høsten 2018 er HÅP.
Salmer, bibeltekst, stillhet, nattverd. Varm suppe serveres etter gudstj.
Koret Klosterøen deltar 12/9 og 14/11. Tone Rose Bratland deltar 17/10.

Hverdagsmesser i SKIEN KIRKE kl 1900:
Skriftemålsgudstjeneste 24/10 v/Thelin. Nattverd. Kveldsmat etterpå.
Hverdagsmesse 21/11 v/Thelin. Kveldsmat etterpå. 
				  
MERSMAK - MATFESTIVAL				  
Matfestival  fredag 24. og lørdag 25. august i Skien kirke 
Åpen kirke fredag kl 1900-2130. Mulighet for omvisning. 
Åpen kirke lørdag kl  1100-1500. Det blir aktiviteter for barn og voksne, kaffe og vafler på kirkebakken. 
Musikk i kirken kl 1200, 1300 og 1400. Følg med i Mersmakprogrammet og på  www.skienkirke.no
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Kirkeuka for fred i Palestina og Israel,  16.-23. september

Foredragsholder på møtet er Helge Kjøllesdal. 
Han har bl.a. vært journalist og redaktør i over 20 
år med flere oppdrag i Israel og Palestina, og som 
informasjonssjef i Kirkens Nødhjelp har han også 
gjort flere reiser til dette området. 

Som pensjonist har han deltatt som observatør 
for Kirkenes Verdensråd i tre måneder i Palestina 
og Israel. Han har dessuten skrevet romanen 
”Damaskusporten” på bakgrunn av erfaringer 
med konflikten i området.

Helge Kjøllesdal presenterer tema for møtet slik: 
Barn og ungdom på begge sider av konflikten har 
ikke opplevd annet enn okkupasjon, fiendtlige 
holdninger og vold mot den annen part. De har 
liten kontakt med hverandre. Og likevel er det 
den oppvoksende generasjon som skal håndtere 
framtida for begge folk som er så innvevd i 
hverandre geografisk, økonomisk og politisk. 
Mange ungdommer er trøtte av konflikten og ser 
etter muligheter til et liv utenfor området. Men 
mest av alt ønsker de varige, fredelige løsninger 
som kan gi dem trygghet. De ønsker at noe bedre 
skal erstatte frykten og mistenksomheten som 

nå dominerer alle 
beslutninger. 

Finnes det håp?
Hva kan 
fredskreftene 
gjøre? Finnes det 
håp i det hele tatt 
for en fredelig 
løsning på det 
som kanskje er 
den vanskeligste 
konflikten i 
verden?  Kirkene 
spiller en rolle som 
arena for kontakt og mekling, selv om de er små. 
Det er mange internasjonalt som anstrenger seg 
for å legge til rette for fredelige alternativer. Men 
de store og sterke i verden arbeider ikke på lag.  
Kan det bli en endring likevel?

Mange deltar
Kirkenes verdensråd inviterer hvert år menigheter 
og kirkelige organisasjoner over hele verden til 
å være med på Kirkeuka for fred i Palestina og 
Israel. I Norge er det en rekke organisasjoner 
som samarbeider om Kirkeuka. Disse inkluderer 
bl.a.KFUK-KFUM Global, Norske kirkeakademier, 
Kirkens Nødhjelp, Kvekerhjelp, Kvekersamfunnet, 
Mellomkirkelig råd for Den norske kirke, Norges 
Kristelige Studentforbund, Sabeels Venner Norge 
og Stiftelsen Karibu.
Kirkeuka for fred i Palestina og Israel legger for 
andre år på rad spesiell vekt på barn og unges 
situasjon. Flere generasjoner unge palestinere 
og israelere har vokst opp i konflikt, og med 
okkupasjonen som normaltilstand. For mange 
er håpet om fred i ferd med å svinne hen. Vi ser 
til stadighet voldsbruk fra begge sider, og dette 

I forbindelse med Kirkeuka for fred i Palestina og Israel arrangerer Grenland kirke
akademi i samarbeid med Skien menighet et møte 16.september. Tema for møtet er 
Unge stemmer for fred i Palestina og Israel.

Kan unge israelere og palestinere vise vei til fred?

Helge Kjøllesdal er tidligere 
journalist og redaktør  i bl.a. 
Vårt Land og informasjons-
sjef i Kirkens Nødhjelp 
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Ingebjørg Bratland og Espen Lind til Skien kirke:

Ser frem til konsert i 
Skiens flotteste bygg
Ingebjørg Bratland og Espen Lind gjorde i 2011 et bestillingsverk 
til Olavsfestdagene i Trondheim. Salmeprosjektet ble kalt «Linds 
reviderte». Det gikk ut på at Espen satte nye melodier til gamle 
salmetekster. Nå er det Skien kirke som skal få oppleve konserten 
«Til alle tider» 19. oktober.

- Jeg har gått på skole i Skien i to år, og 
har sunget i Skien kirke flere ganger. Det 
er en utrolig flott kirke, og det er nydelig å 
synge der, sier Ingebjørg Bratland. Det er 
monumentalt, med sine høye tårn og spir, og 
det flotteste bygget i byen.

Ingebjørg synes det er vanskelig å plukke 
ut en favorittsalme, da det er så uendelig 
mange salmer hun er glad i. Men den første 
hun tenker på som en favoritt er salmen «Kom 
Jesus lys din fred på jord»: 

Kom, Jesus, lys din fred på jord,
for verdi fer i ville,
og bror seg reiser opp mot bror,
og striden herjar ille!
Kom, Jesus, til di kyrkje ned,

så me kan vegen kjenna
til landero og folkefred,
og broderstriden enda!
Kom, Jesus, lys din fred på jord,
så hatet bort må brenna!
Og tal som før ditt skaparord,
så rettferds dag må renna!

Cecilie Gulla

driver området lenger og lenger bort fra en 
rettferdig fred. Bruk av vold er en blindvei.

Fredelig løsning
Kirkeuka for fred i Palestina og Israel er et 
internasjonalt, kirkelig initiativ for å bidra til en 
fredelig løsning i den ubalanserte konflikten 
mellom israelere og palestinere. Det er en uke 

for bønn og solidaritet. Det er selvsagt partene 
selv som må forhandle frem en rettferdig 
fredsløsning, men det internasjonale samfunnet 
er medansvarlig for at dette ennå ikke har 
skjedd. Rettferdig fred er ikke bare fravær av krig, 
men også en rettferdig fordeling av ressurser, 
religions- og ytringsfrihet, og like rettigheter for 
alle. 
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Øvelsene etter sommerferien starter tidlig i år, 
nemlig allerede 16. August. Grunnen til dette er 
at vi skal starte øvelsene til årets høydepunkt, 
fremføringen av Giuseppe Verdis kjente verk 
Requiem, et storslagent verk for kor, orkester og 
solister. Dette verket skal fremføres i samarbeid 
med Telemark Symfoni orkester i Skien kirke på 
søndag 4. November og i Spikkestad kirke og 
kultursenter lørdag 10. November. Skien Kantori 
blir en del av et større prosjektkor hvor bl.a. også 
Con Vocale skal delta.  Dirigent er Arild Andersen. 

Mulighet for nye sangere
Det er fortsatt mulighet for folk å melde sin 
interesse hvis man går med en liten sangfugl i 
magen. De første øvelsene etter sommerferien 
er bare med kantoriet før det blir fellesøvelser 
med andre korsangere senere på høsten. Vi øver 

hver torsdag kl 19.00 i Skiens praktfulle kirke. 
Det er en sann glede å få lov til å øve i kirken 
med den nydelige akustikken!

Rett etter Verdis Requiem blir det øvelser til 
julesalmekvelden 9.12. Dette er en kjent og 
kjær kveld hvor folk får anledning til å synge 
kjente julesalmer sammen med kantoriet og 
solist(er).  Arrangementet er gratis og man 
kommer garantert  i skikkelig julestemning.
Søndag 16.12 er det klart for Julen i ord og 
toner, hvor Skien kantori bidrar i kjent stil.

Vi gleder oss veldig til et nytt korår med 
mye nydelig kirkemusikk og felles musikk og 
sangglede.

Jacintha van der Nat

Det skjer i det hele tatt mye spennende for tiden i kantoriet. Det ble tatt en rekke flotte 
nye bilder  av koret på Kapittelberget (fotograf Morten Bjerk) og det jobbes også med å 
få på plass en ny logo for koret. Vi gleder oss veldig til at dette kommer på plass. 

Skien kantori går et travelt år i møte!
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De langt fleste av musikkhistoriens store 
komponister har benyttet hovedformen. I tillegg 
til Verdi kan en nevne Palestrina, Monteverdi, 
Mozart, Berlioz, Bruckner, Dvorák og Fauré og 
Duruflé. De har alle det til felles at de bare 
skriver ett requiem, mens de gjerne skriver 
mange andre former for messer; egentlig er 
ikke dette rart hvis man legger Faurés ord til 
grunn: «Alt jeg klarer å skape gjennom religiøs 
tanke, har jeg lagt inn i mitt Requiem, som 
er gjennomsyret fra begynnelse til slutt av 
en svært menneskelig følelse av tro på den 
evige hvile». Requiet er den mest personlig og 
dypfølte av de kirkemusikalske former.

Verket som skal fremføres i Skien kirke på 
allehelgenssøndag, 4. november, er et verk i 
det helt store format med fire solister, stort 
kor og stort orkester. På urfremførelsen deltok 
rundt 225 musikere.  Tilblivelsen startet som 
et kollektivt prosjekt i 1868 til ære for den 
nylig avdøde komponisten Rossini med 13 
komponister. Verdi deltok med satsen Libera me, 
men prosjektet strandet pga uenighet, og ender 
som Verdis verk alene til minne om forfatteren 
Alessandro Manzoni og ble urfremført i 1874. 
Verdis dramatiske begavelse og virkemiddelbruk, 
godt kjent fra hans operaer, kommer tydelig til 
uttrykk også i hans Requiem, fra dempet sorg 
i begynnelsen av verket til naken angst i Dies 
irae. Det bølger fra det lavmælte og inderlige til 
det storslagne og jublende frem mot siste sats, 
Libera me (Gjør meg fri!).

Første gangs fremførelse ble dirigert av 
komponisten selv i Markuskirken i Milano, og 
ble gjentatt tre ganger på La Scala-operaen de 
påfølgende dagene.

Verket var en stor suksess og ble umiddelbart 
fremført i Europas musikalske hovedsteder, 
Paris, Wien og London.

Verdis Requiem fremføres ofte også i dag, 
og har beholdt sin plass som et av de mest 
skattede verk innen kirkemusikken.

Helge Bugge

Requiem er det vanligste navnet på en messe for de dødes sjeler i romersk-katolsk 
musikktradisjon. Verkets form varierer en god del; vanlige messesatser som Gloria 
og Credo mangler, mens satsen Dies irae ofte tiltrekker seg oppmerksomhet. Navnet 
requiem er en bøyd form av ordet (re)quies (latin) som betyr ro eller hvile, og messens 
innledningsord lyder da nettopp «Requiem aeternam dona eis, Domine» (Herre, gi dem 
evig ro). Noen komponister som Brahms og Britten har gitt sitt requiem en annen form 
enn den tradisjonelle og bruker morsmålet i stedet for latin.

Giuseppe Verdi. Foto: Wikipedia Commons

Verdis Requiem
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Kantoriet i Skien menighet.

Barnekoret med sangglede.

Tormod Øvrum på orgelkrakken.

To Spir avsluttet med Elvis.

Jentegruppa med vakker sang.

Kirketjener Trond Kåre Andersen har kontroll 

på det meste. 

Sommeravslutning med korene
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Lyng & Løberg A/S
AUT. RØRLEGGERFORRETNING

Liegt. 25 - 3717 Skien
Tlf. 35 58 84 50 - Fax 35 58 84 51

Mobil 920 87 001

VI ER HER – ALLTID!

Lundegata 35, 3722 Skien
Tlf 35 51 91 50

Skauen 
kristelige skole
10-årig kristen grunn-
skole for hele Grenland, 
noe for ditt barn?

Ta kontakt for mer 
informasjon:
Tlf. 35 50 54 00 
skauen.skole@delk.no
www.delk.no/skauen

BREDE JØRGENSEN

Aarhusveien 83, 3721 Skien
Telefon: 35 52 80 00
Mobil: 913 07 669
Email: bmjoerge@online.no
Serti  sert installatør av IVT varmepumper
Reparasjon Kjøl - Frys - Elektriske produkter

BREDE JØRGENSEN

Aarhusveien 83, 3721 Skien
Telefon: 35 52 80 00
Mobil: 913 07 669
Email: bmjoerge@online.no
Serti  sert installatør av IVT varmepumper
Reparasjon Kjøl - Frys - Elektriske produkter

Støtt våre annonsører – de støtter oss!

Gravsteiner - Navntilføyelser.  Tlf: 35 53 91 19 
E-post: telemark@strandbergstein.no 

LIETORVET
H. CHRISTOFFERSEN

LIEGATA 10 • SKIEN • t. 35 52 74 23

LIETORVET
H. CHRISTOFFERSEN
LIEGATA 10 • SKIEN • t. 35 52 74 23

H. CHRISTOFFERSEN
GULLSMEDEN PÅ LIETORVET

LIEGATA 10 • SKIEN • t. 35 52 74 23

LIETORVET
H. CHRISTOFFERSEN

LIEGATA 10 • SKIEN • t. 35 52 74 23

LIETORVET
H. CHRISTOFFERSEN

LIEGATA 10 • SKIEN • t. 35 52 74 23
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Mina Synnøve Skjelbred
Sander Rosbach Kaalstad
Liam Kvien
Andrea Rosbach Kaalstad
Even Melås
Maria Felizia Soguilon Waage
Theodor Lych Meland
Hans Folkestad Bråtebekken
Max Sneltvedt Ødegård

Victor Terkelsen
Hans William Høen-Oterkiil
Othilie Berberg Bibow
Kate Marita Birkeland Nilsen
Mia Marlen Pedersen Fjesme
Linnea Hogstad Hamre
Alba Mathilde Nielsen Urdahl
Jon Tefre

 I SKIEN KIRKE

DØDE BOSATT I SKIEN SOKN

Oddvar Lund
Rolf Berberg
Tove Lindgren Kåsine Helgesen
Gerd Helene Skrøvseth
Eva Haugen
Anne Lise Olsen
Kjell Jan Grennes
Ellen Margrethe Hekkli
Anna Engebrethsen
Birgitte Johnsen Tverraaen
Nils Wilhelm Torstensen
Dag Tony Nicolaisen
Finn Gregersen
Marie Karoline Edvardsen Kleiven

Kåre Magnar Slåttedalen
Doris Stålen
Erna Anja Gasmann
Sigrid Jacobsen
Thor Halle
Torild Høgblad
Ragnar Olaf Oterkjær
Ove Haugen
Inger Bakli
Halvarda Vala
Irene Tangen
Helge Martrand Olsen
Kjell Helmund Helmundsen
Signe Haugerød
Vera Apall-Olsen
Aino Høiseth

Gerd Ranveig Madsen
Svein Gunnar Svendsen
Ingeborg Andersen
Åge Reidar Austad
Torbjørn Gulseth
Arne Martin Borgersen
Anders Reino Berberg
Arnulf Bjørn Otterdahl Møller 
Oddvind Løvold 
Odd Sviland
Ingrid Thormodsen
Anna Ida Blom Hermansen 
Emily Andresen
Inger Marie Øvland
Sigrund Marie Jakobsen
Einar Gøthesen

Det blir mat fra Kina, og kinesiske barn vil bidra 
med underholdning. Verdensmiddagen er 
gratis, og alle er hjertelig velkomne! Velkommen 
til middag med meny fra Kina og møte med 
mennesker fra mange kulturer.  Det er Skien 
menighet og KIA som står som arrangør. Og 
som vanlig blir det trangt om plassen på dette 
superpopulære arrangementet!

Verdensmiddagen i høst
Diakon Torunn Skifjeld kan gledelig bekrefte at Verdensmiddagen i høst blir torsdag 
1. november kl. 17.00-19.00 i Ungdomshuset. 
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I redaksjonen i dette nummer: Cecilie Gulla, Pål Lennart Horne og Øystein Gunnersen. 

E-post til redaksjonen er: paalhorne@outlook.com

SKIEN 
MENIGHETSBLAD
                                                           skienkirke.no 

Skien Menighetskontor, Schweigaardsgt. 11 
Telefon: 35 58 11 49
E-post: skien.menighet@skien.kommune.no 

Mona Skifjeld, menighetsekretær
Telefon: 35 58 11 49  
E-post: annemona.skifjeld@skien.kommune.no 

Øystein Gunnersen, 
Sokneprest
Telefon: 35 58 90 75/41 45 78 74 
E-post: oystein.gunnersen@skien.kommune.no

Gunnar Thelin, 
prost/menighetsprest
Telefon: 35 58 90 81/48 18 94 54 
E-post: gunnar.thelin@skien.kommune.no 

Agathe Bergem-Tinnan, Kapellan
Telefon  35 58 90 74 / 47 66 18 68  E-post: 
agathe.bergem-tinnan@skien.kommune.no

Skien Kirke kirketjenerkontor
Telefon: 35 52 24 71 

Trond Andersen, kirketjener
Telefon: 35 59 03 37/ 48 22 90 11 
E-post: trond-kaare.andersen@skien.kommune.no 

Torunn Skifjeld, diakon
Telefon: 35 58 90 78/45 23 46 07  
E-post: torunn.skifjeld@skien.kommune.no 

Anna Erika Myrvold, Trosopplærer
Telefon  35 58 90 77  / 47 06 87 92. 
E-post: annaerika.myrvold@skien.kommune.no

Laurie Kjernald, Ungdomsdiakon
Telefon. 35589078/48504001
Mail: laurie.kjernald@skien.kommune.no

Karolina Wisniewska, kantor
Telefon: 35 52 24 71/ 40 48 65 09
E-post: karolina.wisniewska@skien.kommune.no 

Tormod Øvrum, kantor
Telefon: 45 40 70 75

Kirkegårdskontoret Nordre Gravlund
Kontortid tirsdag–fredag kl 10.30–11.30 
Telefon: 40 40 65 71 

Kirkevergen i Skien
Telefon: 35 58 11 80 
E-post: kirkevergen@skien.kommune.no

gis ut av Skien menighet. Det kommer ut 3-4 ganger i året og deles ut 
gratis til alle hjem i Skien. Frivillig kontingent kr 200,- pr. år bankgiro 
2680 36 04990 eller Vipps 55096. Adresse: Schweigaardsgate 11, 
3717 Skien. 
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